

MEDBORGARFÖRSLAG

Gumboda Byaförening har beslutat att verka för att Gumbodaborna på ett miljövänligt sätt ska kunna transportera sig till Ånäset.

Vårt förslag är att den så kallade Karl XI:s väg rustas upp så att den blir farbar för gång- och cykeltrafikanter. Den vägen går hela vägen från Gumboda fram till Lufta camping. Vid Lufta fram till befintlig gångbro över Flarkån är det en liten bit som kan behöva nyanläggas.

I dagsläget är det i stort sett omöjligt att gå och cykla på E4, som är den enda väg som finns till Ånäset från Gumboda. Skulle man färdas där som oskyddad trafikant är det med livet som insats. I Ånäset finns den närmaste matvaruaffären, många andra affärer, restauranger, bank, skola, förskola och ett aktivt föreningsliv som Gumbodaborna gärna tar del av. Barnen i byn går i skolan i Ånäset och får därmed hela sitt sociala liv där. Folkhälsan och miljön skulle bli bra mycket bättre om bilen kunde lämnas hemma och det vore möjligt att gå eller cykla de få kilometerna till Ånäset. På motsvarande sätt skulle Ånäsetborna lätt kunna ta sig till Gumboda där den närmaste havsbadstranden finns och där Gumboda Hed är ett fint friluftsområde. Gumboda motorstadium och Gumboda jaktskyttebana är andra besöksmål. Där anordnas allt som oftast tävlingar och publiktillströmningen brukar vara god.

Vi ser stora fördelar med att binda ihop kommunens två största orter med gc-vägar. Det gagnar ett hållbart samhälle som Robertsfors kommun är känt för att värna om. Vägen mellan Robertsfors och Gumboda förbättrades avsevärt förra året och vi önskar att man i en framtid ska enkelt och säkert kunna cykla från Robertsfors till Ånäset. Det skulle uppskattas av många, inte minst av ungdomar som gärna besöker ungdomsgården i Ånäset. Att som Robertsforsbo kunna göra en cykelutflykt till Stenfors Gård skulle också vara möjligt med föreslagen gc-väg.

Besökare på Lufta camping kan nyttja gc-vägen till Gumboda för att enkelt nå badstranden eller för att ta del av kulturmiljön vid Gumboda Hed.

Det finns planer på att bygga om E4 till en 2+1 väg genom Gumboda, om dessa planer genomförs kommer det att vara förbjudet att gå och cykla på E4. Då behövs en alternativ färdväg för oskyddade trafikanter.

Cykling är dessutom en stor trend i samhället idag och användningen av cykel ser bara ut att öka, Robertsfors kommun bör därför arbeta aktivt för att binda ihop sina tätorter med gc-vägar.

Vi bedömer att befintlig väg kan göras körbar med ganska enkla medel. Bifogar en karta där vägen vi tänkt är inritad.

För Gumboda byaförening

Jonas Broman
Ordförande

